Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

Resolução nº 125/2020

Dispõe sobre a inclusão de procedimentos e OPMs na

tabela de credenciamento nº 001/2018.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Altair José

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções,

Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados em realizar procedimentos

de cirurgias eletivas;

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os procedimentos e OPMs a seguir na tabela de credenciamento nº 001/2018:

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO VALOR

408020377
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA / LESÃO
FISARIA DOS METACARPIANOS

645,65

408030267
ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR UM
NÍVEL

1.722,37

408030275
ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR
TRÊS NIVEIS

2.781,70

408030291
ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR,
DOIS NÍVEIS

2.781,70

408030305
ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR,
QUATRO NÍVEIS

2.781,70

408030380
DISCECTOMIA CERVICAL / LOMBAR / LOMBO-SACRA
POR VIA POSTERIOR (1 NÍVEL C/ MICROSCÓPIO)

1.720,27

408030410
DISCECTOMIA CERVICAL / LOMBAR / LOMBO-SACRA
POR VIA POSTERIOR (DOIS OU MAIS NÍVEIS C/
MICROSCÓPIO)

1.785,92

408030526 RESSEÇÃO DE COCCIX 195,99

408030569
RESSECÇÃO DE UM CORPO VERTEBRAL TORACO-
LOMBO-SACRO

1.722,40

408030585
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA COLUNA
CERVICAL POR VIA POSTERIOR

964,94

408030607
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA COLUNA
TORACO-LOMBO-SACRA POR VIA POSTERIOR

1.883,43

408030623
REVISÃO DE ARTRODESE / TRATAMENTO CIRÚRGICO
DE PSEUDARTROSE DA COLUNA CERVICAL
POSTERIOR

1.614,24

408030631
REVISÃO DE ARTRODESE / TRATAMENTO CIRÚRGICO
DE PSEUDARTROSE DA COLUNA TORACO-LOMBO-
SACRA POSTERIOR

1.612,11

CÓDIGO OPM VALOR

702050822
DISPOSITIVO PEDICULAR PARA FIXAÇÃO DE HASTE
(INCLUI BLOQUEADOR)

500,00

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

702050490
PLACAS TORACO-LOMBO-SACRAL ASSOCIADAS A
PARAFUSOS PEDICULARES DE TITANIO

2.745,25

702050377
PARAFUSO ASSOCIÁVEL A PLACA TÓRACO-LOMBO-
SACRA TIPO PEDICULAR MONO-AXIAL.

410,24

702050334
HASTE PARA ASSOCIACAO COM PARAFUSOS DE
TITANIO

461,36

702050199
FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM, DE TITANIO, P/
COLUNA, METAFISE E DIAFISE

138,24

702050512 RETANGULO TIPO HARTSHILL / SIMILAR 829,24

702050520 SISTEMA PARA FIXAÇÃO TRANSVERSAL DE TITÂNIO 781,26

Art. 2º As demais informações do Edital referenciado, permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco/PR, 21 de julho de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO

    PRESIDENTE